
•‘šlo Praha 
hi.m. Prahy 

'.ova 35/29

Hlr ni P r
Majistr.--'
Jungman;
111 21 Praha 1

STEJNOPIS C. 3
NHNPP0544MU6/A9I

SMLOUVA
o zajištění služeb databázového prostředí Oracle

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále také jako „Občanský zákoník"),

mezi níže uvedenými stranami

(dále jen „Smlouva")

Hlavní město Praha

Sídlo:
Osoba zastupující Zadavatele: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Číslo smlouvy objednatele:

Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1
Ing. Robert Fialka, MBA, ředitel odboru informatiky MHMP
00064581
CZ00064581

INO/40/05/003435/2017

(dále jen „Objednatel")

na straně jedné

a

HEWLETT-PACKARD s.r.o.

Sídlo: Za Brumlovkou 1559/5, Michle, 140 00 Praha 4 
Ing. Lukášem NajmanemZastoupená/jednající:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1974 
IČO: 17048851

CZ17048851DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
ID datové schránky: 3djcexf

(dále jen „Poskytovatel")

na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně označování jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě 
jako „Smluvní strana")



1Preambule

Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajistit zpřístupnění licencí Oracle Objednateli a zajistit 
poskytnutí dalších souvisejících služeb databázového prostřední Oracle včetně poskytnutní 
podpory daného prostředí.
Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem certifikátu, osvědčení či jiného obdobného dokladu 
výrobce o tom, že je oprávněným distributorem software nabídnutého k plnění dle této 
Smlouvy pro území České republiky. Touto certifikací či jiným dokladem je Poskytovatel 
povinen disponovat po celou dobu poskytování plnění dle této Smlouvy.

1.

2.

I. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zpřístupnit Objednateli licence Oracle a 
zajistit poskytování další souvisejících služeb databázového prostřední Oracle o rozsahu 20 
CPU Oracle Enterprise Database včetně poskytnutní podpory daného prostředí na dobu 36 
měsíců, přičemž v rámci podpory prostředí budou poskytovány následující služby:
a) Správa databáze
b) Funkční podpora databáze
c) Asistence s funkčními upgrady prostředí Oracle
d) Správa uživatelského přístupu
e) Řízení technických eskalací prostředí
f) A volitelně příprava plánů obnovy po havárii 
(dále jen „Plnění").

2. Licence a zajištění poskytování podpory prostředí, jejichž pořízení je předmětem této 
Smlouvy, bude ze strany Poskytovatele zajištěno formou „on behalf of" dle specifikace níže, a 
to na dobu 36 měsíců, s možností následného převedení licencí společnosti Oracle na 
Objednatele, nejpozději do 36 měsíců od zahájení plnění dle této Smlouvy.

3. Forma poskytnutí licencí „on behalf of" má být dle této Smlouvy vykládána tak, že licence 
společnosti Oracle vlastní Poskytovatel, který zajistí jejich registraci u společnosti Oracle ve 
prospěch Objednatele.

4. Podrobná specifikace předmětu Plnění dle této Smlouvy obsahující komplexní výčet 
poskytovaných produktů a služeb je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou 
součástí.

5. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele řádně a včas poskytnuté Plnění 
od Poskytovatele převzít a zaplatit za něj Poskytovateli cenu dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy.

II. Doba a místo plnění

Poskytovatel zajistí zahájení poskytování Plnění dle této Smlouvy do 30 (slovy: třiceti) 
kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel poskytne Objednateli přístup 
k příslušným licencím do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, 
nejdříve však od 1. kalendářního dne následujícího měsíce po nabytí účinnosti této Smlouvy.
Plnění dle této Smlouvy bude poskytováno po dobu 36 měsíců ode dne zahájení poskytování 
Plnění.
Místem poskytování Plnění dle této Smlouvy je území České republiky, zejména území 
hlavního města Prahy a sídlo Objednatele.

1.

2.

3.

2



III. Definice pojmů

Plněním se rozumí zpřístupnění licencí Oracle Objednateli a zajištění poskytování dalších 
souvisejících služeb databázového prostřední Oracle včetně zajištění poskytování podpory 
daného prostředí v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy.
Předávací protokol je doklad, který potvrzuje řádné zpřístupnění předmětných licencí.
Místem plnění se rozumí místo, ve kterém bude předmět Plnění určený touto Smlouvou 
poskytován.
Přílohou se rozumí dokument, který doprovází tuto Smlouvu a je její nedílnou součástí. 
Dokumentace nebo podklady jsou manuály, příručky, podmínky, servisní katalogy a další 
publikace, které HPE nebo její poddodavatelé případně dodávají spolu se službami 
poskytovanými podle této Smlouvy.
Prostorem s aktivními prvky Objednatele se rozumí prostor, kde je umístěna výpočetní 
technika Objednatele.
Předmětem plnění se pro účely smluvní pokuty rozumí možnost Objednatele využívat všechny 
služby způsobem plynulé dodávky technických služeb Poskytovatele.

1.

/ 2.
3.

4.
5.

6.

7.

IV. Cena a platební podmínky

Celková cena za poskytnutí Plnění dle této Smlouvy je uvedena v Příloze č. 3 s názvem „Cena 
předmětu Plnění", která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.
Celková cena za poskytnutí Plnění dle této Smlouvy obsahuje veškeré náklady spojené s 
realizací předmětu Smlouvy. Tato celková cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a 
závaznou po celou dobu trvání smluvního vztahu. Celková cena může být překročena pouze 
v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České 
republiky. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být tato cena překročena.
Platba za poskytnutí celého Plnění bude Objednatelem provedena na základě daňového 
dokladu / faktury vystavené Poskytovatelem po zpřístupnění předmětných licencí a umožnění 
přístupu do prostředí Oracle, což bude doloženo předávacím protokolem mezi Objednatelem 
a Poskytovatelem.
Cena za poskytnuté Plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu / faktury, a to 
následovně:

1.

2.

3.

4.

Za Období Vystavení faktury Cena v Kč bez DPH

Do 15ti dnů ode dne podpisu 
předávacího protokolu36 měsíců 18.950.000,-

Splatnost vystaveného daňového dokladu/faktury činí 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode 
dne jeho vystavení Poskytovatelem.
Celková cena za Plnění bude uhrazena jednorázově, a to bezhotovostním převodem z účtu 
Objednatele^ na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Platby budou probíhat 
výhradně v české měně (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.
Platba se považuje za uhrazenou okamžikem připsání odpovídající částky 
Poskytovatele.

5.

6.

7. na účet

Práva a povinnosti Smluvních stranV.

3



A

1

1 .“~^«s“sscs,“iisri:sSUř;0SS: PráVnimi *** ■***"• a činnými v době pos^S

3. ~ař Se zavazuje, že bude při poskytování Plnění této Smlouvy úzce sooluoracovat 
rnanfíot--em V dohodnute forme konzultovat veškeré zásadní nebo problematické otázky 
nfnrmn r nK °SÍ $ PraC°Vníky 0bjednatele)' a dále, že bude bez zbytečného prodlení 

Smlouvy;9* °bjednatele ovzn,k|ych skutečnostech ovlivňujících poskytování Plnění dle této

4. Objednatel je povinen umožnit přístup pracovníkům 
poddodavatelům na konkrétní pracoviště v místě 
Plnění poskytováno.

5. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli nezbytnou 
jde o uvedené body:

Poskytovatele a jeho případným 
plnění této Smlouvy, na kterém má být

součinnost, a to především pokud

9‘ p°fKn°Uí FříStUpy d0 prostor s aktivními prvky Objednatele pro pracovníky

». ^aMasa^jassíssu.
návaznosti dodávaného řešení na ostatní systémy 

d- *****pro™2 a

^rr?“ssLrra„o„rnat*'a to až d°té **- <“* °ws
VI. Sankční ujednání

L

kazdy i započaty den Poskytovatelova prodlení. M meni za
2‘ nhrlíanh P?dleríín0bíednatele 5 plněním Peněžitého závazku dle ČI. IV. odst 1 této Smlouvy

l^.^dSSSS"na vvžádá"'zákonný ůrok z prad,e"f 2
3‘ ceíila?nrr0ptnHPhSkytT,tele l jeho povinnosti ud™vat Patnou a účinnou

ííífiifnx P cel doba' p0 kterou dochazi k poskytování Plnění dle této Smlouvy tak jak ie 
specifikováno v odst 2 Preamnule této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na zaDlacení 
smiuvm pokuty ve vysi 2.000,- Kč za každý i započatý den, po který Poskytovatel nedisoonuie
certifikace)'. Catlf,kacnlmi oprívněními (resp. není oprávněným držitelem příslušné

V případě že Poskytovatel bude k poskytování Plnění využívat poddodavatele v rozDoru s 
povinnost, uvedenouv ČI. X. odst. 2 této Smlouvy, vzniká Objednateli nlrok na zaplacení 
smluvní pokuty ve vys, 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení Smlouvy
?min ,atel 5,etfnaZ,Uje V případě Poruše"í úvazku uvedeného v ČI. VIII. odst 3 této

korun ^“ ^"é^Snr^ * *» 10MW'- * *■"»* <*

4.

4



Celková výše smluvních pokut, které jsou strany povinny uhradit v souvislosti s touto 
Smlouvou, je pro každou ze stran omezena do maximální výše, kterou je 10 % z celkové 
ceny za Plnění dle této Smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu a úroky z prodlení do 30 kalendářních 
dnů od obdržení písemné výzvy ze strany oprávněné smluvní strany.

6.

7.

/

Odpovědnost za škoduVII.

Nárok Objednatele na náhradu škody způsobenou v souvislosti s touto Smlouvou, za kterou 
je Poskytovatel odpovědný, je omezen na povinnost zaplatit Objednateli přímou škodu (tedy 
škodu, která je bezprostředním a obvykle očekávaným důsedkem škodní události), a to do 
výše 1.000.000 USD nebo do výše ceny zaplacené Objednatelem dle této Smlouvy, a to podle 
podle toho, která částka je vyšší.
Objednatel ani Poskytovatel nebudou povinni hradit ušlý příjem či zisk, náklady na prostoje, 
ztrátu nebo poškození dat nebo jakékoliv nepřímé, mimořádné nebo následné škody nebo 
náklady.
Žádná ze smluvních stran neomezuje svou odpovědnost za neoprávněné použití duševního 
vlastnictví, smrt nebo újmu na zdraví způsobenou úmyslně nebo z nedbalosti, nebo 
jakoukoliv odpovědnost, která nemůže být vyloučena nebo omezena aplikovatelnými 
právními předpisy.
Smluvní strany jsou oprávněny žádat náhradu škody dle podmínek ujednaných výše, ledaže 
se prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
smluvních stran.

1.

2.

3.

4.

VIII. Ochrana informací

Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí informace získané v souvislosti s plněním této 
Smlouvy.
Smluvní strany se zavazují, že přijmou taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům nebo k důvěrným informacím, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jinému zneužití.
Smluvní strany se zavazují, že informace ani jakékoliv technické nebo jiné podklady, získané 
při plnění této Smlouvy o jejím předmětu, nezneužijí nebo nepoužijí pro jiné než touto 
Smlouvou stanovené účely, ani je neposkytnou nebo k nim neumožní přístup třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Tento závazek se vztahuje na 
všechny pracovníky a osoby, jež se budou podílet na plnění předmětu této Smlouvy a 
seznámí se s těmito informacemi nebo budou držiteli těchto podkladů. Tento závazek bude 
trvat i po ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy. Smluvní strana, která poruší tento svůj 
závazek, je povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu.
Písemný souhlas dle předchozího odstavce nebude žádnou Smluvní stranou bezdůvodně 
odpírán a není výslovně vyžadován ve vztahu k poddodavatelům Poskytovatele uvedeným 
v Příloze č 2 této Smlouvy. Písemný souhlas není dále nutný k poskytnutí shora uvedených 
informací pro veškeré orgány pověřené k výkonu kontroly předmětného zadávacího řízení 
v rámci platných a účinných právních předpisů a osoby, které jednají v takovém kontrolním 
řízení jejich jménem.
Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva, včetně všech jejích změn a dodatků, 
byla vedena v Centrální evidenci smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. 
Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva, včetně všech jejích změn a 
dodatků, údajů o výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a seznam 
subdodavatelů Poskytovatele, byly v plném rozsahu zveřejněny Objednatelem. Smluvní

1.

2.

3.

4.

5.

5



J

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

IX. Ukončení Smlouvy

Tato Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran. Tato dohoda musí 
být písemná a podepsaná oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.

X. Poddodavatelé

Poskytovatel se zavazuje Plnění dle této Smlouvy poskytovat sám, nebo s využitím 
poddodavatelů uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel nese v takovém případě 
plnou odpovědnost za plnění prováděná poddodavatelem se všemi z toho plynoucími 
důsledky tak, jako by plnil sám.
Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného 
poddodavateli vyžaduje předchozí písemné schválení Objednatele, ledaže by plnění původně 
svěřené poddodavateli realizoval Poskytovatel sám.

1.

2.

XI. Závěrečná ujednání

Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb" o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční 
kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), se všemi s tím spojenými důsledky ohledně smlouvy, 
a dopadá na něho povinnost uveřejnění smlouvy vč. všech příloh na profilu zadavatele dle § 
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Souhlas se zveřejněním se nevztahuje na údaje, které jsou obchodním tajemstvím dle 
občanského zákoníku, na údaje, jejichž zveřejnění brání zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i údaje, které jsou chráněny před 
zveřejněním podle jiných právních předpisů.
Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou potřebnou 
pro splnění všech povinností dle smlouvy.
Poskytovatel není oprávněn postoupit smlouvu ani jakékoliv práva a povinnosti z ní vůči 
Objednateli na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, konkrétně příslušnými ustanoveními z. 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.
Jakýkoliv spor smluvních stran v souvislosti s touto Smlouvou bude rozhodován věcně a 
místně příslušným obecným soudem České republiky.
Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvních stran. Jakákoliv případná změna o smlouvy musí být 
provedena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

6



9. Tato Smlouva je vyhotovena ve 5 stejnopisech s platností originálu s tím, že Objednatel 
obdrží 3 stejnopisy.
Poskytovatel je srozuměn s tím, že tato Smlouva bude zveřejněna na profilu Objednatele 
jakožto zadavatele.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou obchodní podmínky společnosti HPE pro poskytování 
technické podpory a dále obchodní podmínky společnosti Oracle, přičemž ustanovení 
uvedených obchodních podmínek doplňují tuto Smlouvu v rozsahu, který není na základě této 
Smlouvy výslovně ujednán.
Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Straně 
doručena buď doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebo 
prostřednictvím datové schránky, není-li v této Smlouvě stanoveno nebo mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak.
Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebude to mít vliv 
na platnost a účinnost ustanovení ostatních a na platnost a účinnost této Smlouvy jakožto 
celku. Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno po vzájemné dohodě Smluvních 
stran takovým ustanovením, které bude odpovídat svým účinkem co nejblíže původnímu 
záměru a účelu neplatného či neúčinného ustanovení v ekonomickém i právním smyslu.
Smluvní strany potvrzují, že jsou za ně oprávněny jednat osoby, které jsou uvedeny v Příloze 
č. 6 této Smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz výše uvedeného připojují Smluvní 
strany své podpisy.
Tato Smlouva byla schválena Radou hlavního města Prahy usnesením č. 2683 ze dne 7. 11. 
2017 nadpoloviční většinou hlasů členů Rady hlavního města Prahy.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

2 3 -11- 2017
V Praze dne: V Praze dne:

Poskytovatel
•Robert Fial^WBA , ''-p\ 

ředitel odboru ii/@mat|íy'|lh|MP

Efflohy: V,. -
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu PlnenTďlďímlouvy 
Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů Poskytovatele 
Příloha č. 3 - Cena předmětu Plnění dle Smlouvy 
Příloha č. 4 - Smluvní podmínky pro zákazníka společnosti HPE (Podpora) 
Příloha č. 5 - Oracle Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha č. 6 - Seznam oprávněných osob 
Příloha č. 7 - Zadávací dokumentace veřejné zakázky

Za Objednatele.
Ing, mg. Lukas Najman 

iednatel společnosti

HEWLETT-PACKARD s.r.o. 
Za Brumlovkou 1559/5

Hewlett Packard 140 00 Praha 4 - Michle 
Enterprise IČ: 17048851 

DIČ:CZ17048851 ©

7


